

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE LUZERNA CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700 Endereço: Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro CEP: 89609-000 - Luzerna	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 8/2023
	Processo Adm.: 11/2023 Data do Processo: 17/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 11/2023
b) Nr. Licitação: 8/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 16/02/2023
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços objetivando à contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, mão de obra e emissão de ART dos serviços executados destinados às adequações e melhorias nas instalações elétricas no prédio da Escola São Francisco - Unidade I, localizada na Rua São Francisco, Bairro São Francisco, no município de Luzerna/SC, tudo em conformidade com este Edital, Projeto, Orçamento e Anexos que o integram.*

Lote: 1

Participante: TRAUM ENGENHARIA E MONTAGENS ELETRICAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Quadro de distribuição sobrepor para 62 disjuntores mini DIN com barramento com capacidade 150A - Quadro de distribuição sobrepor para 62 disjuntores mini DIN com barramento com capacidade 150A	1,000	UNI	1.390,50	1.390,50
2	Disjuntor trifásico mini DIN 100A - Disjuntor trifásico mini DIN 100A	1,000	UNI	155,60	155,60
3	Disjuntor trifásico mini DIN 40A - Disjuntor trifásico mini DIN 40A	2,000	UNI	45,48	90,96
4	Disjuntor monofásico mini DIN 50A - Disjuntor monofásico mini DIN 50A	1,000	UNI	14,07	14,07
5	Disjuntor monofásico mini DIN 30A - Disjuntor monofásico mini DIN 30A	2,000	UNI	12,03	24,06
6	Disjuntor monofásico mini DIN 25A - Disjuntor monofásico mini DIN 25A	33,000	UNI	10,18	335,94
7	Disjuntor monofásico mini DIN 20A - Disjuntor monofásico mini DIN 20A	1,000	UNI	9,10	9,10
8	Caixa condutele PVC branco 05 entradas 1" - Caixa condutele PVC branco 05 entradas 1"	26,000	UNI	6,99	181,74
9	Adaptador PVC branco 1" - Adaptador PVC branco 1"	50,000	UNI	1,02	51,00
10	Tampa caixa condutele PVC branca 01 tomada - Tampa caixa condutele PVC branca 01 tomada	26,000	UNI	2,95	76,70
11	Conjunto para condutele 01 tomada 2P+T 20A - Conjunto para condutele 01 tomada 2P+T 20A	26,000	UNI	8,98	233,48
12	Abraçadeira tipo D PVC branca 1" - Abraçadeira tipo D PVC branca 1"	200,000	UNI	1,52	304,00
13	Eletroduto PVC branco 1" - Eletroduto PVC branco 1"	65,000	UNI	19,15	1.244,75
14	Luva PVC branca 1" - Luva PVC branca 1"	40,000	UNI	1,94	77,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	Curva PVC branca 1" 90º - Curva PVC branca 1" 90º	20,000	UNI	4,63	92,60
16	Bucha plástica nº 8 - Bucha plástica nº 8	200,000	UNI	0,12	24,00
17	Parafuso Phillips para bucha plástica Nº 8 - Parafuso Phillips para bucha plástica Nº 8	200,000	UNI	0,52	104,00
18	Cabo flexível 750V 2,5mm² azul - Cabo flexível 750V 2,5mm² azul	100,000	MT	1,73	173,00
19	Cabo flexível 750V 2,5mm² preto - Cabo flexível 750V 2,5mm² preto	100,000	MT	1,73	173,00
20	Cabo flexível 750V 2,5mm² verde - Cabo flexível 750V 2,5mm² verde	100,000	MT	1,73	173,00
21	Cabo flexível 750V 4,0mm² azul - Cabo flexível 750V 4,0mm² azul	1.500,0	MT	2,86	4.290,00
22	Cabo flexível 750V 4,0mm² preto - Cabo flexível 750V 4,0mm² preto	500,000	MT	2,86	1.430,00
23	Cabo flexível 750V 4,0mm² branco - Cabo flexível 750V 4,0mm² branco	500,000	MT	2,86	1.430,00
24	Cabo flexível 750V 4,0mm² vermelho - Cabo flexível 750V 4,0mm² vermelho	500,000	MT	2,86	1.430,00
25	Cabo flexível 750V 4,0mm² verde - Cabo flexível 750V 4,0mm² verde	1.500,0	MT	2,86	4.290,00
26	Cabo flexível 750V 10,0mm² azul - Cabo flexível 750V 10,0mm² azul	150,000	MT	7,49	1.123,50
27	Cabo flexível 750V 10,0mm² preto - Cabo flexível 750V 10,0mm² preto	150,000	MT	7,49	1.123,50
28	Cabo flexível 750V 10,0mm² vermelho - Cabo flexível 750V 10,0mm² vermelho	150,000	MT	7,49	1.123,50
29	Cabo flexível 750V 10,0mm² branco - Cabo flexível 750V 10,0mm² branco	150,000	MT	7,49	1.123,50
30	Cabo flexível 750V 10,0mm² verde - Cabo flexível 750V 10,0mm² verde	150,000	MT	7,49	1.123,50
31	Cabo flexível 750V 35,0mm² - Cabo flexível 750V 35,0mm²	45,000	MT	25,49	1.147,05
32	Cabo de cobre NU 35,0mm² - Cabo de cobre NU 35,0mm²	60,000	MT	23,94	1.436,40
33	Conector Split bolt com rabicho rosca mecânica 35,0mm² - Conector Split bolt com rabicho rosca mecânica 35,0mm²	50,000	UNI	15,65	782,50
34	Conector PF 35mm² - Conector PF 35mm²	20,000	UNI	15,65	313,00
35	Eletrocalha perfurada tipo C 100x50 EL 1303 - Eletrocalha perfurada tipo C 100x50 EL 1303	6,000	PEÇA	85,67	514,02
36	Eletrocalha perfurada tipo C 150x50 EL 1303 - Eletrocalha perfurada tipo C 150x50 EL 1303	8,000	PEÇA	120,01	960,08
37	Eletrocalha perfurada tipo C 200x50 EL 1303 - Eletrocalha perfurada tipo C 200x50 EL 1303	1,000	PEÇA	136,57	136,57
38	Tampa eletrocalha tipo C 200 EL 1306 - Tampa eletrocalha tipo C 200 EL 1306	1,000	PEÇA	75,32	75,32
39	Luva de acabamento 200x50 EL 1330 - Luva de acabamento 200x50 EL 1330	1,000	UNI	13,41	13,41
40	Curva de inversão perfurada 200x50 EL 1329 - Curva de inversão perfurada 200x50 EL 1329	1,000	UNI	37,25	37,25
41	Curva horizontal 90º perfurada 100x50 EL 1308 - Curva horizontal 90º perfurada 100x50 EL 1308	1,000	UNI	38,07	38,07
42	Tê horizontal de derivação perfurada 200x50 EL 1313 - Tê horizontal de derivação perfurada 200x50 EL 1313	1,000	UNI	30,21	30,21
43	Redução concêntrica perfurada 200x50 para 150x50 EL 1325 - Redução concêntrica perfurada 200x50 para 150x50 EL 1325	2,000	UNI	22,02	44,04
44	Redução concêntrica perfurada 150x50 para 100x50 EL 1325 - Redução concêntrica perfurada 150x50 para 100x50 EL 1325	2,000	UNI	26,07	52,14

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	Junção telescópica 200x50 EL 1391 - Junção telescópica 200x50 EL 1391	5,000	UNI	6,87	34,35
46	Junção telescópica 100x50 EL 1391 - Junção telescópica 100x50 EL 1391	8,000	UNI	6,87	54,96
47	Junção telescópica 150x50 EL 1391 - Junção telescópica 150x50 EL 1391	8,000	UNI	8,77	70,16
48	Arruela lisa 1/4" EL 13213 - Arruela lisa 1/4" EL 13213	300,000	UNI	0,21	63,00
49	Porca sextavada 1/4" EL 13215 - Porca sextavada 1/4" EL 13215	300,000	UNI	0,16	48,00
50	Parafuso lentalha 1/4x3/4" EL 13212 - Parafuso lentalha 1/4x3/4" EL 13212	300,000	UNI	0,29	87,00
51	Saída horizontal para eletroduto 1" El 13218 - Saída horizontal para eletroduto 1" El 13218	20,000	UNI	2,32	46,40
52	Bucha de alumínio 1" - Bucha de alumínio 1"	20,000	UNI	1,45	29,00
53	Arruela de alumínio 1" - Arruela de alumínio 1"	20,000	UNI	1,49	29,80
54	Haste de aterramento 5/8"x2400mm - Haste de aterramento 5/8"x2400mm	5,000	UNI	78,20	391,00
55	Conector cunha para haste de terra 35mm ² x 5/8" - Conector cunha para haste de terra 35mm ² x 5/8"	5,000	UNI	13,66	68,30
56	Terminal de compressão pré isolado tipo olhal 2,5mm ² - Terminal de compressão pré isolado tipo olhal 2,5mm ²	100,000	UNI	0,33	33,00
57	Terminal de compressão tipo olhal 10mm ² - Terminal de compressão tipo olhal 10mm ²	30,000	UNI	1,24	37,20
58	Terminal de compressão tipo olhal 35mm ² - Terminal de compressão tipo olhal 35mm ²	5,000	UNI	3,06	15,30
59	FITA ISOLANTE 20M - FITA ISOLANTE 20M	20,000	UN	5,30	106,00
60	Rolo de fita de identificação rotuladeira - Rolo de fita de identificação rotuladeira	3,000	UNI	28,97	86,91
61	Cabo 70mm ² EPR isolação 90 graus - Cabo 70mm ² EPR isolação 90 graus	320,000	MT	49,33	15.785,60
62	Disjuntor trifásico 150A - Disjuntor trifásico 150A	2,000	UNI	388,18	776,36
63	Eletroduto corrugado 2" - Eletroduto corrugado 2"	50,000	MT	4,88	244,00
64	Mão de obra especializada - profissional legalmente habilitado e com treinamentos NR 10 e NR 35 - Mão de obra especializada - profissional legalmente habilitado e com treinamentos NR 10 e NR 35	400,000	HR	49,66	19.864,00
65	Terminal de compressão pré isolado tipo olhal 4,0mm ² - Terminal de compressão pré isolado tipo olhal 4,0mm ²	100,000	UNI	0,33	33,00
				Total do Participante:	66.900,00
				Total Geral:	66.900,00

Luzerna, 16/02/2023

.....

JULIANO SCHNEIDER
PREFEITO

.....

Assinatura do Responsável